
かたかご 

 令和５年６月号 

サービス付き高齢者向け住宅 

高志
こ し

の郷
さ と

 

 

２日（金）１４時３０分～ 移動販売とくし丸 ２階～ 

９日（金）１４時３０分～ 移動販売とくし丸 ３階～ 

１２日～１４日 ９時００分～ 理容サービスふらっと  

１６日（金）１４時３０分～ 移動販売とくし丸 ４階～ 

２３日（金）１４時３０分～ 移動販売とくし丸 ２階～ 

３０日（金）１４時４０分～ 移動販売とくし丸 ３階～ 
  

家賃補助制度をご利用の皆様へ 

令和５年度の『所得・課税証明書（又は非課税証明書）』の

提出をお願い致します。 

提出期限は、７月３１日（月）です。 

   ※ご提出がない場合は、家賃補助制度がご利用 

出来ませんのでご注意ください。 

新型コロナウイルス感染症対策継続のお願い 

５月８日以降法律上の取扱いが変更となりましたが、依然感染力も強く

重症化のリスクもあります。高志の郷は、高齢者住宅で多くの方が入居

されています。集団での感染リスクを減らすために、基本的な感染症対

策（室内の換気、外出時のマスク着用、うがいや手指消毒、他者との距

離をとるなど）に、引き続きご協力をお願いします。 



紫陽花が雨に濡れる梅雨の季節と

なりました。ジメジメとした過ごし

にくい季節です。体調には十分ご注

意下さい。 

 

 昨年７月より【栄養管理相談】として、入居者の皆様とお

話する機会をいただき、食事、生活習慣、病気、仕事、家族、

考え方、昔の出来事など沢山の貴重なお話をお聞きすること

が出来ました。ありがとうございました。 

お話を伺った感想は、皆様が自然に自分の身体状態や生活

環境に見合う方法で生活にフレイル※予防を取り入れられて

おられることです。今後もご自身のペースでフレイル予防に

取り組んでいただけたらと思います。 

 引き続き、食に関してのご意見やご相談、交流行事の開催

などを行ってまいりますので、今後ともよろしくお願い致し

ます。 

 ※フレイルとは…健康な状態と要介護状態の間のことで、

加齢により心身の活力（筋力、認知機能、社会参加等）が、

低下した状態のこと。 

 

詳しい情報や空室状況については、 

社会福祉法人福鳳会のホームページをご覧ください。 

 

 
美味しい 

お話 


